De ijs, qui mercede

leuibus, & ad omne facinus facilis. Siquidem huiusmodi nos omnes esse dicunt, idq; iure optimo, uideor enim mihi causam aduertisse, quam obrè eiusmodi de nobis obtineant opinionem. Nam pleriq; qui in familias accedunt, propterea quod alioqui nihil bonæ rei didicerunt, diuinationē, ac maleficia profitentur, conciliationem amorum, immisiones in hostes, atque id cum faciunt, doctos sese affirmant, pallijs amicti, barbīsq; neutiquam contemnendis ornati. His rebus fit, ut non iniuria eandem de reliquis omnibus habeant opinionem, quando eos, quos præcipuos esse iudicant, uideāt tales. Maxime uero posteaquam animaduertent quā sint in cōmunijs, reliquoq; conuictu adulantes, quā ad lucrum humiles, ac seruales. deinde eictos eosdem iam oderunt, neq; id iniuria. ac modis omnibus adnituntur, ut eos funditus perdant, si quomodo possint. Verentur enim, ne cuncta illa uitæ suæ mysteria in uulgus efferant, quippe qui nihil non exacte norint, quiq; illos nudos conspexerint. Ea res igitur illos male angit. Omnes enim similes sunt pulcherrimis istis libris, quorum aurei quidem umbilici, purpurea foris membrana. Cæterum intus aut Thyestes est liberos in conuiuio comedens, aut Oedipus matris maritus, aut Tereus cum duabus pariter sororibus rem habens. Eiusmodi sunt & illi, splendidi, conspicuiq;. Porro intus sub purpura uarias oculunt tragædias. Quorum unumquemq; si euolueris, explicuerisq;, fabulam non mediocriter longam reperies Euripi-

dis cuiuspiam, aut Sophoclis. Contra foris nil nisi purpura splendida, aurei q; umbilica. Harum itaq; rerum sibi conscij oderunt illos, atq; insidias parant, si quis penitus ab illis defecerit, qui eos probe cognitos depinget, quales q; sine euulget. Iam uero libet mihi Cebetis illius exemplo et imaginem quãdam huius uitæ tibi depingere, ut eam contempla tus scire queas, num ex usu tuo sit eam adire. Equidem magnopere cupiam uel A ppelem quæpiam, uel Parrhasiam, uel Etionem, uel Euphranorè ad hanc depirgendam tabulam adhibere. Verum quoniam fieri potis non est, ut aliquem artificem tam egregium, atq; absolutum nanasatnar in præsentia, tenuem quandam pro mea uirili imaginem ad umbrabo. Ergo pingatur uestibulum sublime, atq; inauratum, neq; id humi situm in solo, uerum procul à terra in edito collis fastigio. Præterea inaccessum ferme, & abruptum, lubrico q; aditu, itæ ut plerunq; qui se iam ad summum usq; uerticem penetrasse sperarant, lapsa pede præcipitati ceruicem frangant. Intus autem opulencia fedeat, tota (sicuti uidetur) aurea, maiorem in modum formosa, atq; amabilis. Porro amator ubi nix tendè conscendit, iam q; ad fores accesserit, obstupescat, oculus in aurum defixus, deinde spes, quæ et ipsa specioso uultu est, ac uersicoloribus amicta, manu prehensa introducat, mire iam ipso ingressu attonitum. Atq; ab eo quidem tempore spes usq; illum antecedit, ducat q; tum aliæ mulieres illum exapientes, puer fallacia, seruitus q; tradant labori. At is miserum

penitus renudatum tandē senectū tradat, iam mor-
bidum, coloreq; commutato. Postremo contumelia,
arreptum illum ad desperationem pertrahat, &
hoc quidem tempore spes auolans evanescat. Tum il-
le non per aureum illud atrium, per quod ingres-
sus fuerat, sed per posticum quoddam, & occultum
exitum extrudatur, nudus, uentricosus, pallidus, se-
nex, Lena quidem pudorem occultans, dextra ue-
ro seipsum strāgulās. Occurrat autem exeunti pœ-
nitudo frustra lachrymans, & miserum bis etiam
conficiens. Atq; hic quidem esto picturæ finis. Cæ-
terum tu Timocles optime ipse consyderatis singulis
expende, num è re tua sit, ut in hanc imaginem p
aureas illas fores ingressus, per illas longe dissimī-
les tam turpiter excutiaris. Quicquid autem fece-
ris memineris sapientis illius, qui dixit, deum in
culpa non esse, uerum qui sua sponte delegerit.

CNEMONIS, AC DAMIPPI
DIALOGVS, ERASMO
INTERPRETE

Cnemon.

Oc scilicet est, qđ vulgo dici consue-
 nit, *hinmulus leonem*. Da. qđ
 istuc est, qđ tecum stomachare Cne-
 mon? Cne. Quid stomacher ro-
 gas? Egedem heredem reliq quēdā,
 præter animi sententiam, uidelicet
 astu delusus miser, ijs, quos maxime mea cupiebam
 habere, præteritis. Da. sed istuc quinam euenit?
 Cne. Hermolaū nobilē illum diuitē, cum orbis
 esset, imminente morte asptabam, assidens, atq; in-
 feruiens. Neq; ille granatim officium meum admittere
 bat. At interim illud quoq; mihi visum est scitum,
 consultumq; ut testamentū proferrē, ac publicatrē,
 quo illum rerū mearū insolidū heredē instituerā,
 nimirum, ut ille uicissim idē faceret, meo prouocatus
 exēplo. Da. At quid tandem ille? Cne. Quid
 ille suo in testamento scripserit, id quidem ignoro.
 Cæterum ego repente, atq; insperato è uita decessi,
 tecti ruina oppressus. Et nunc Hermolaus mea pos-
 sidet, lupi cuiuspiam in morem ipso hamo cum
 esat pariter auulso. Da. Immo non esatm mo-
 do cum hamo, qnetiam te quoq; piscatorē simul ab-
 stulit. Itaq; technā istam, in tuum ipsius aspuer stru-
 xeras. Cne. sic apparet, idq; adeo deploro.

ZENOPHANTAE, ET CALLIDEMIDAE
DIALOGVS
EODEM INTER
PRETE.

Zenophantes.

Tu Callidemides, quo pacto interisti? Nam ipse quem admodum Diniæ parasitus cum essem, immo-
di-
ca ingurgitatione præfocatus fue-
rim, nosti, aderas enim morienti.

Cal. Aderam Zenophantes.

Porro' mihi nouum quiddam, atq; inopinatum ac
adit. Nam tibi quoq; notus est Præodorus ille se-
nex. Zeno. Orbem illum dicas, ac diuitem,
apud quem te assidue uersari conspicebã? Cal.
Illum ipsum semper ceptabam, colebamq; id mi-
hi pollicens fore, ut meo bono quamprimum uo-
reretur. Verum cum ea res in longum proferretur,
sene uidelicet uel ultra tithonios annos uiuente, cõ-
pendiariam quandam excogitavi uiam, qua ad hæ-
reditatem peruenirem. Siquidem empto ueneno, po-
callatori persuaferam, ut simulatq; Præodorus po-
tum posceret (bibebat autem prolixius) præsentius
in calicem inijceret, haberetq; in promptu, porre-
cturus illi. Quod si fecisset, iurciurando confirma-
bam, me illum manusmissurum. Zeno. Quid
igitur accidit? nam inopinatum quiddam narratu-
rus mihi uideris. Cal. Vbi iam loti uenisse-

mus, puer duobus paratis poculis, altero Prædoro, cui uenenum erat additum, altero mihi, nescio quo modo errans, mihi uenenum, Prædoro porrexit innoxium. Mox ille quidem bibit, at ego protinus humi porrectim stratus sum, suppositum uidelicet illius loco finus. Quid hæc rides Zenophæta? At qui non conuenit amici malis illudere.

Zeno. Rideo profecto, nam eleganter, ac lepide tibi hæc res euenit. Porro senex ille quid interrim?

Cal. Primum ad casum subitum, atq; inexpectatum, sanè conuulsus est. Deinde simulatq; intellexit id, quod acciderat, puta pocallatoris errore factum, risit et ipse. Zeno. Recte sanè. Tam etsi non oportuit ad compendium illud diuertere. siquidem uenisset tibi populari, uulgataq; uia, tutius, certiusq; etiam si paulo serius.

MENIPPI ET TANTALI
 LOGVS EODEM ERASMO
 INTERPRETE.

Menippus.

Vid euias o' Tantalè, aut quid tu
 am deploras fortunam, stagno im-
 minens? Tan. Quoniam siti
 enear Menippe. Me. Usque
 adeo piger es, atq; iners, uti non
 uel pronus incumbens bibere no-
 vis, uel atna uola hauriens? Tan. Nihil pro-

fecero, si procumbā. Refugit enim aqua, simulatq
me propius admoneri senserit, quod si quando hau
sero, oriq; coner applicare, prius effluxit, q̄ summa
rigem labia. Atq; inter digitos effluens aqua, haud
scio quomodo rursus manum meam aridam relin
quit. Me. prodigiosum quiddā de te narras
Tantale. Verū dic mihi, istuc ipsum quor sum opus
est bibere? cum corpore aereas? Nā illud, quod esu
rire poterat, aut sitire, in Lydia sepultum est. Cete
rum tu, cum sis animus, quinam posthac aut sitire
queas, aut bibere? Tan. Atq; hoc ipsum sup
plicij genus est, ut anima perinde quasi corpus sit,
ita sitiatur. Me. Age hoc ita habere credimus,
quandoquidem affirmas te siti puniri. At qd hinc
acerbi tibi poterit accidere? Num metuis ne potus in
opia moriari? At equidem haud uideo alteros in
firmos, siq; hoc relinquat, neq; locum aliū, in quem
morte demigret q̄spiciā. Tan. Recte tu quidē di
cas. Verū hoc ipsum supplicij genus est, sitire, cum
nihil sit opus. Me. Desipis Tantale, et uti ue
rum tibi fatear, non alio potu uideris egere, q̄ uera
tro mero. Nā diuersum quiddā pateris ijs, quos ca
nes rabiosi momorderint, ut qui non aquam, quē
admodum illi, sed sitim horreas. Tan. Ne ue
ratrū qdē recusarim bibere Memippe, si liceat mo
do. Me. Bono es animo Tantale, certum habēs,
nunq; fore, ut uel tu, uel reliquorum manū q̄spiciam
bibat, neq; enim fieri potest. Quauquam non omni
bus, quemadmodum tibi, poena adiudicata est, ut
sitiatur, aqua illos non expectante.

MENIPPI, AC MERCVRII.
 DIALOGVS ERASMO
 QVOQVE INTER-
 PRETE.

Menippus.

T ubi nam formosi illi sunt, ac
 formosae Mercuri? Duato me, do-
 cetoq; ut pote recens huc profectum
 hospitem. *Mer.* Haud mihi li-
 cet per otium Menippe. quin tu istuc
 ipso e loco detrorsum oculos defle-

ctis. Illic & Hyacinthus est, & Naraxus ille, &
 Nireus, & Achilles, & Tyro, & Helena, & Le-
 da, breuiter quicquid est veterum formarum. *Me.*
 Equidem praeter ossa nihil uideo, caluariasq; atr-
 nibus renudatas, inter quae omnia nihil sit omni-
 no discriminis. *Mer.* Atqui haec sunt, quae
 poetae cuncti mirantur, ac celebrant, ossa scilicet,
 quae tu uideris contemnere. *Me.* At Helenam
 saltem mihi commonstra. Nam ipse quidem haud
 queam dignoscere. *Mer.* Haec uidelicet cal-
 uaria, Helena est. *Me.* Et huius scilicet ossis
 gratia, mille naues ex uniuersa Graecia, actis dele-
 ctis sunt impletae, tenuaq; tum Graecorum, tum Bar-
 barorum multitudo confluit, tot urbes sunt euerse?
Mer. Ceterum Menippe non uidisti mulierem
 hanc uinam. quod si fecisses, forsitan diceres tu quoq;
 uitio dandum non esse,

10 Pro tali muliere diu tolerare labores.

Alioqui si quis flores etiam arefactos, marcidosq; contempletur, posteaquam coloris decus abiecerint, deformes nimirum uideantur. At iidem, donec florent, coloremq; obtinent, sunt speciosissimi. Me. Proinde illud iam demiror Mercuri, si Græci non intellexerunt, sese pro re usque adeo momentanea, quæq; tam facile emarcesceret, elaborare. Mer. Haud mihi uacat tecum philosophari, quare delecto loco, ubicunq; uelis, prosterne te met, ac recumbe. Mihi iam aliæ sunt traducende umbræ.

MENIPPI AMPHILOCHI TROPHOMI DISCEPTATIO
EODEM INTERPRETE.

Menippus.

Os nimirum Trophome, atq; Amphiloche, cum sitis mortui, uicem
16 haud scio quonam modo, phanis estis donati, uatesq; credimini, ac stulti mortales deos esse uos arbitrantur. Tro. Quid? an nobis igitur imputandum, si per inscitiam illi de mortuis huiusmodi opinantur? Me. Atqui non istæ fuissent opinati, ni uos, tum cum uiveretis, eiusmodi quædam portenta ostentassetis, tanquam futurorû fuissetis præsci, quasiq; prædicere potuissetis, siq; percontarentur.

percontarentur. Trophomus. Menippe, Nonne
 rit Amphilochns hic, ipsi pro sese respondendum
 esse. Ceterum ego heros sum, naticinorq; si quis ad
 me descenderit. At tu uidere nunquam omnino
 Lebadiam adisse, neque enim alioquin ista non
 crederes. Menippus. Quid ais? Equidem nisi
 si Lebadiam fuisset profectus, ac linteus amictus,
 offam ridicule manus gestans, per angustum adi-
 num in specum irrepsissem, nequaquam fieri po-
 tuisset, ne te defunctum esse cognoscerem, perinde
 atque nos, solaq; præstigiatura reliquos antecelle-
 re. sed age per ipsam diuinandi artem, quid tan-
 dem est heros, neque enim intelligo. Tropho-
 mus. Est quiddam partim ex homine, partim ex
 deo compositum. Menippus. Nempe quod
 neque sit homo, quemadmodum audio, neque de-
 us, uerum pariter utrunq;. Ergo dimidia illa tui
 pars quò nunc recessit? Trophomus. Red-
 dit oracula Menippe in Lebadia. Menippus.
 Haud intelligo quid dicas Trophome, nisi quod il-
 lud plane uideo, te totum esse mortuum.

Erasmus

t

CHARONTIS, AC MENIPPI DIA
LOGVS EX EIVSDEM IN-
TERPRETATIONE.

Charon.

Edde nauulum sceleris. Menip-
pus. Vociferare, siquidem istuc
tibi voluptati est Charon. Cha-
ron. Redde inquam quod pro
traiectione debes. Menippus.

Haudquaquam auferre queas
ab eo, qui non habeat. Charon. An est quis
quam, qui ne obolum quidem habeat? Menip-
pus. Sit ne alius quispiam praeterea, equidem
ignoro. Ipse certe non habeo. Charon. Atqui
praefocabo te per Ditem, impurissime, ni reddas.
Menippus. At ego illiso baculo tibi comminua
aspue. Charon. Num ergo te tam longo tra-
iectu gratis transfuero? Menippus. Mer-
curius meo nomine tibi reddat, ut qui me tibi tra-
diderit. Mercurius. Belle mecum agatur per Io-
uem, siquidem futurum est, ut etiam defunctorum
nomine persoluam. Charon. Haud omittam.
Menippus. Quin tu igitur hac gratia perge, ne
facis, nauum trahere, quanquam quod non habeo,
quinam auferas? Charon. At tu nesciebas,
quid tibi fuerit adportandum? Menippus. Sae-
bam quidem, verum non erat. Quid igitur? num
ea gratia erat mihi semper in vita manendum?

Cheron. solus ergo gloriaberis, te gratis fuisse
se transvectum? Menippus. Haud gratis,
ó præclare, siquidem & sentinam exhausti, &
remam arripui, & uectorum omnium unus non
eiulaui. Charon. Ista nihil ad nauulum, obo-
lum reddas oportet. neque enim fas est, secus fici-

Menippus. Proinde tu me rursum in uitam re-
uehe. Charon. Belle dicas, nimirum ut uerbe-
ra etiam ab Aeaco mihi lucrifaciam. Menip-
pus. Ergo molestus ne sis. Charon. Osten-
de, quid habeas in pera. Menippus. Lupi-
num si uelis, & Hecatae cœnam. Charon.

Vnde nobis hunc canem adduxisti Mercuri? tum
qualia gerriebat inter nauigandú, uectores omnes
irridens, ac dictis incessens, unusq; cantillans, il-
lis plorantibus. Mercurius. An ignoras Cha-
ron, quem uirum trásuexeris, plane liberum, cuiq;
nihil omnino curæ sit? Hic est Menippus. Cha-
ron. Atqui si unquam posthac te recepero.

Menippus. Si receperis ó præclare, ne possis
quidem iterum recapere.

AD GVLIELMVM COPVM MEDI
corum Eruditissimum Erasmi Roterodami
sacrae Theologiae professoris, de Sene
ctute subrepente, deq; reliquo
uita, Christo, cui totum de
bebat, diatndo
Carmen.

Niat nobiliũ medicorũ gloria Cope,
Sen quis requirat artem,
sive fidem spectet, seu curã, in quo-
libet horum
Vel iniquus ipse nostro
Præcipuos tribuit Gulielmo liuor honores.
Cedit, fugitq; morbi
Ingenio genus omne tuo. teterrima porro
Senectæ, morbus ingens,
Nullis arceri ue potest, pelli ue medelis,
Quin derepente abortæ
Corporis epotet succos, animiq; nigorem
Hebetet, simul trecentis
Hinc, atq; hinc strapatæ malis, qbus omnia arptim
Vellitq; deteritq;
Commoda, quæ secum subolescens uexerit ætus,
Formam, statum, colorem,
Partem animi memorẽ, cũ pectore lumbos, somnos,
Vires, alacritatem,
Authorem uitæ igniculum decerpit, & huius
Nutritium liquorem.
Vitales adimit flatus, cum sanguine corpus,